
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      225     DEL     26/05/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 3 BORSE DI STUDIO DI TIPO B, 
ANNUALI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI, DI EURO 18.000,00 LORDI ANNUI 
CADAUNA, PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI PROGETTI DI 
RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO LA SOC FARMACOLOGIA SPERIMENTALE E CLINICA 
DEL CRO E CONTESTUALE UTILIZZO GRADUATORIA. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO DI N. 3 BORSE DI STUDIO 
DI TIPO B, ANNUALI, EVENTUALMENTE RINNOVABILI, DI EURO 18.000,00 
LORDI ANNUI CADAUNA, PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE E RICERCA 
NELL'AMBITO DI PROGETTI DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO LA SOC 
FARMACOLOGIA SPERIMENTALE E CLINICA DEL CRO E CONTESTUALE 
UTILIZZO GRADUATORIA. 

 
 
Il Direttore SOC Legale, Affari Legali e Gestione Risorse Umane 
 

Premesso che presso la SOC Farmacologia Sperimentale e Clinica sono in atto i seguenti progetti: 
 

PROGETTO  5 ‰  (Redditi 2018) - Seed Grant 
“Gender pharmacology in oncology field: the impact of 
pharmacogenetic and sex/gender on patients outcome in 
chemotherapy” 

CUP J35F21000650007 
RICERCATORE RESPONSABILE Dr.ssa Alessia Bignucolo  
DURATA Dal 01.01.2022 al 31.12.2024 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE 479 del 19/11/2021 

 
 PROGETTO 5 ‰  (Redditi 2018) - Seed Grant 

“Germline burden of rare, very rare and novel variants as 
predictors of the risk of adverse drug reactions and 
treatment efficacy in patients with locally advanced rectal 
cancer treated with fluoropyrimidines-based preoperative 
chemoradiotherapy” 

CUP J35F21000650007 
RICERCATORE RESPONSABILE Dr.ssa Elena De Mattia  
DURATA Dal 01.01.2022 al 31.12.2024 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE 479 del 19/11/2021 
 
 PROGETTO 5 ‰  (Redditi 2018) - Seed Grant 

“Therapeutic drug monitoring in oncology: a preliminary 
investigation on abemaciclib” 

CUP J35F21000650007 
RICERCATORE RESPONSABILE Dr.ssa Bianca Posocco 
DURATA Dal 01/01/2022 al 31/12/2024 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE 479 del 19/11/2021 
 
PROGETTO 5 ‰  (Redditi 2018) - Seed Grant 

“Therapeutic Drug Monitoring of oral anticancer drugs: a 
focus on imatinib and PARPi” 

CUP J35F21000650007 
RICERCATORE RESPONSABILE Dr.ssa Sara Gagno  
DURATA Dal 01/01/2022 al 31/12/2024 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE 479 del 19/11/2021 

 
PROGETTO “Realizzazione attività di Ricerca Finalizzata della SOC FSC” 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

CUP J33C18000040007 
RICERCATORE RESPONSABILE Dr. Giuseppe Toffoli  
DURATA N/A 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE N/A 

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 130 del 24.03.2023, a seguito della quale è 

stato emesso avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 3 Borse di 
studio di tipologia B, annuali, eventualmente rinnovabili, di Euro 18.000,00= lordi annui cadauna, per 
attività di formazione e ricerca da svolgersi presso la SOC Farmacologia Sperimentale e Clinica; 
 

Rilevato che l’avviso pubblico di selezione, recante prot. CRO n. 6631 del 03.04.2023, relativo 
alla borsa di studio in argomento, è stato pubblicato dal 03.04.2023 allo 03.05.2023 all’Albo 
dell’Istituto e sul sito Internet dell’Istituto; 
 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 211 del 08.05.2023 con la quale si è provveduto ad 
effettuare l’ammissione e l’esclusione dei Candidati della procedura in argomento; 

 
Preso atto del verbale di valutazione dei titoli e del colloquio dei Candidati, allegato alla presente, 

redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 17.05.2023, che riporta il resoconto della selezione in 
argomento con la valutazione finale e la relativa graduatoria di Candidati risultati idonei (ex art. 11  del 
vigente regolamento per il conferimento delle Borse di studio di formazione e ricerca) di seguito 
indicata: 

 
Posizione Nominativo Punti Titoli   

(max 40) 
Punti Colloquio   
(min 42 max 60) 

Totale  
(min 50) 

1 AVINO GIULIA 2,392 59,000 61,392 

2 PAVAN MARIA ALESSANDRA 0,000 54,000 54,000 

3 GASPARETTO CHIARA 0,017 52,000 52,017 

4 CECCHIN ELEONORA 0,000 51,000 51,000 

5 ADIAWA IBHALUOBE GIFT 0,312 50,000 50,312 

6 CROSARA EMILY 0,000 50,000 50,000 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 

informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., viene omessa la 
pubblicazione integrale del verbale il quale, comunque, resta accessibile mediante gli ordinari strumenti 
previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro che vi hanno interesse; 

 
Preso atto della nota CRO prot. n. 9698 del 19.05.2023 con la quale il Direttore della SOC 

Farmacologia Sperimentale e Clinica e uno dei Responsabili Scientifici del progetto di ricerca 
richiedono l’utilizzo della graduatoria de quo per il conferimento di ulteriori n. 2 borse di studio di tipo 
B da svolgersi presso la medesima Struttura; 

 
Rilevato che le funzioni di tutor saranno svolte dalla dott.ssa Bianca Posocco e dal dr. Giuseppe 

Toffoli in servizio presso la succitata SOC; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
Atteso che il Responsabile dalla Struttura in argomento nella nota precedentemente citata attesta 

che vi sono disponibilità logistiche nella struttura di pertinenza; 
 

Dato atto che il Direttore Scientifico, ha espresso parere favorevole in merito alla summenzionata 
richiesta attestando inoltre la congruità scientifica della stessa nonché la copertura finanziaria; 

 
Ritenuto pertanto di procedere con il conferimento di n. 2 ulteriori borse di studio e ricerca ai 

Candidati classificati in quarta e quinta posizione;  
 

Ritenuto pertanto di imputare il costo delle Borse di Studio nei progetti sopra citati; 
 

Rilevato che l’utilizzo della graduatoria in questione è rispondente ai principi di efficienza, 
efficacia ed economicità dell’azione amministrativa; 

 
Precisato che, in base all’art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di BSR 

(giusta deliberazione del Direttore Generale n. 269 del 20.07.2021), ogni Borsa di Studio e Ricerca 
potrà essere rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 
mesi, purché vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 

 
Tutto ciò premesso, si propone:  
 

• di prendere atto del verbale di valutazione dei titoli e colloquio dei Candidati redatto dalla 
Commissione esaminatrice in data 17.05.2023;  

 
• di conferire le tre borse di studio dei Candidati risultati vincitori alla dott.ssa AVINO Giulia, alla 

dott.ssa PAVAN MARIA Alessandra e alla dott.ssa GASPARETTO Chiara sulla base delle 
risultanze del verbale citato in premessa; 

 
• di conferire ulteriori due borse di studio ai Candidati classificati in quarta e quinta posizione, 

rispettivamente dott.ssa CECCHIN Eleonora e dott. ADIAWA IBHALUOBE Gift; 
 
• di dare atto che il costo complessivo di ciascuna borsa di studio in argomento, comprensivo degli 

oneri a carico dell’Ente e dell’IRAP, è pari a circa Euro 19.724,04 annui, troverà copertura nei 
finanziamenti a disposizione della struttura citati in premessa e verrà imputato nel conto 
305.100.750.300.60.20 “Costo borsisti - Ricerca finalizzata” e 400.200.0.0.0.0 “IRAP relativa a 
collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente” del bilancio di esercizio secondo 
competenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto del verbale di valutazione dei titoli e colloquio dei Candidati redatto dalla 
Commissione esaminatrice in data 17.05.2023;  
 

2. di conferire le tre borse di studio dei Candidati risultati vincitori alla dott.ssa AVINO Giulia, 
alla dott.ssa PAVAN MARIA Alessandra e alla dott.ssa GASPARETTO Chiara sulla base 
delle risultanze del verbale citato in premessa; 
 

3. di conferire ulteriori due borse di studio ai Candidati classificati in quarta e quinta posizione, 
rispettivamente dott.ssa CECCHIN Eleonora e dott. ADIAWA IBHALUOBE Gift; 
 

4. di precisare altresì che, in base al vigente Regolamento ciascuna delle cinque borse di studio 
potrà essere rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non 
superiore ai 36 mesi, purché vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 
 

5. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 
 
 
Allegati: verbale selezione 17.05.2023 conservato agli atti della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 6 
 

 
 
 
 



 Atto n. 225 del 26/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 26/05/2023 13:51:47
IMPRONTA: 0509B3368BC67ECFAC5DAB6D4A8916F47D340121FCF5001F9CCA69B4AE085E07
          7D340121FCF5001F9CCA69B4AE085E07D195935CD35F73DF001199AAA9C1CAB2
          D195935CD35F73DF001199AAA9C1CAB2C6C138322B4E781390FE93D71242D91B
          C6C138322B4E781390FE93D71242D91B54408AC960F653895B36FDD888684889

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 26/05/2023 14:42:38
IMPRONTA: 90850E2C83FF29659931BC222787E9DBE63F434589F29935D452BE1B03E11946
          E63F434589F29935D452BE1B03E119460DF3D7CC41AF7CD5F29C786598275C09
          0DF3D7CC41AF7CD5F29C786598275C09ACF71CF987ECF88DCE0B04BF8A8C4066
          ACF71CF987ECF88DCE0B04BF8A8C40664C5A1C24E87F43CF110CFB9401656279

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 26/05/2023 14:49:08
IMPRONTA: 51319713CE2E9444F9433A73E3CE02219A8C8DCB5D91C4FF268311602B5693F5
          9A8C8DCB5D91C4FF268311602B5693F52E9DA9CEBC83F4F9D0C70BD1C651E30F
          2E9DA9CEBC83F4F9D0C70BD1C651E30F08652EFE9FCB522B8B50F5F2305D4A48
          08652EFE9FCB522B8B50F5F2305D4A48DCA70B76E4C10F61FC0C6D13E76FEA7F

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 26/05/2023 14:53:55
IMPRONTA: 94564D3302F756F8E0F839A0583C07E56814110F654B828C2F2D49D1F96CE20E
          6814110F654B828C2F2D49D1F96CE20E02651EF064D6077E8A9CC7387B2026AB
          02651EF064D6077E8A9CC7387B2026ABFBE6D35738A0B009EF5AE70AD1F21A40
          FBE6D35738A0B009EF5AE70AD1F21A40F1C8FCAD39E321947F501ADEDA319DB9

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 26/05/2023 14:59:24
IMPRONTA: 4702B72E98F0C2A1EE815CBFE10A49201FD79C3A7C8D515E04792887E92BE80C
          1FD79C3A7C8D515E04792887E92BE80CAD7E6F7B00D85C61656798016508FB67
          AD7E6F7B00D85C61656798016508FB6792DB41B2D5E78682E0912D473944CA9B
          92DB41B2D5E78682E0912D473944CA9B6D1F4C6B31CB513A85E53E71C0CCC215

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 26/05/2023 15:40:57
IMPRONTA: 289756F2D91695CB017A2E9104EABA7385A4398B3E689CF8D0D05899373C7A85
          85A4398B3E689CF8D0D05899373C7A857B6B5BEEE0FCD97BCD8EA6D5AEB3E502
          7B6B5BEEE0FCD97BCD8EA6D5AEB3E502A60ABBB34559CE82916C88407191C0B3
          A60ABBB34559CE82916C88407191C0B3055ADD00DFF13A32EC21F73D8172F25E


